

Cifre chiave del Gruppo Raiffeisen

	2006	Variazione	2005	Variazione	2004
	Importi in milioni di CHF	in %	Importi in milioni di CHF	in %	Importi in milioni di CHF
Bilancio					
Totale di bilancio	113'998	5.4	108'187	2.0	106'098
Prestiti alla clientela	95'110	4.8	90'782	4.9	86'565
Fondi della clientela	88'025	5.6	83'367	3.1	80'838
Fondi della clientela in % dei prestiti alla clientela	92.5%		91.8%		93.4%
Conto economico					
Risultato da operazioni su interessi	1'802	5.0	1'716	5.0	1'634
Risultato da operaz. in commissione e da prestaz. di servizio	250	15.2	217	26.2	172
Ricavi di esercizio	2'183	6.1	2'058	8.7	1'894
Costi di esercizio	1'202	3.9	1'157	8.3	1'069
Utile lordo	981	9.0	900	9.1	825
Risultato del Gruppo prima delle imposte	824	6.0	777	17.8	660
Utile del Gruppo	655	7.6	608	20.2	506
Utile lordo per unità di personale (in migliaia di CHF)	145.1	3.6	140.0	4.9	133.5
Cost-Income-Ratio (rapporto costi/ricavi)	55.1%		56.2%		56.4%
Fondi propri					
Totale del capitale proprio	6'686	11.9	5'976	12.0	5'335
Rendimento del capitale proprio (ROE)	10.3%		10.8%		10.0%
Quota del capitale proprio	5.9%		5.5%		5.0%
Tier 1 Ratio	11.5%		10.8%		10.0%
Tier 2 Ratio	16.6%		15.5%		14.3%
Dati di mercato					
Quota di mercato nelle operazioni ipotecarie (2006: stima)	13.8%		13.6%		13.5%
Quota di mercato nel settore del risparmio (2006: stima)	18.6%		17.7%		17.6%
Numero di soci	1'371'107	4.7	1'309'537	4.6	1'251'730
Rating di Raiffeisen Svizzera					
Moody's	Aa2		Aa2		-
Risorse					
Numero di collaboratori (headcount)	8'101	2.7	7'888	2.8	7'676
di cui apprendisti	660	-1.2	668	2.8	650
Numero di unità di personale	6'764	3.3	6'549	3.9	6'304
Numero di sedi Raiffeisen	1'149	-2.2	1'175	-3.4	1'216
Numero di Bancomat	1'275	2.3	1'246	3.9	1'199
Operazioni di deposito e di fondi di investimento					
Numero di depositi	321'972	6.5	302'180	5.2	287'114
Volume totale dei depositi	31'981	15.9	27'598	17.7	23'455
Volume dei fondi Raiffeisen	8'451	3.4	8'171	3.9	7'865
Operazioni di credito					
Perdite su operazioni di credito	38	-20.8	48	-30.4	69
in % dei prestiti alla clientela	0.040%		0.053%		0.080%
Crediti in sofferenza	374	5.9	353	-8.8	387
in % dei prestiti alla clientela	0.393%		0.389%		0.447%